
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/11124]

20 FEBRUARI 2019. — Ministerieel besluit tot toekenning van premies voor de vervanging
van oude en vervuilende individuele verwarmingssystemen op vaste brandstoffen in particuliere wooneenheden

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die gelden voor de begrotingen, de
controle op de subsidies en voor de boekhouding van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie
van de controle door het Rekenhof, artikel 11 tot en met 14;

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende de middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor
begrotingsjaar 2019;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 13 november 2018;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 januari 2019 tot instelling van een tegemoetkoming in de
kosten voor de vervanging van oude en vervuilende individuele verwarmingssystemen op vaste brandstoffen in
particuliere wooneenheden, artikel 6,

Besluit :

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder premiebesluit: het besluit van de Vlaamse Regering van
11 januari 2019 tot instelling van een tegemoetkoming in de kosten voor de vervanging van oude en vervuilende
individuele verwarmingssystemen op vaste brandstoffen in particuliere wooneenheden.

Art. 2. Als modelformulier voor de aanvraag van een premie, vermeld in artikel 6 van het premiebesluit, geldt
hetgeen ter beschikking wordt gesteld op de website www.omgevingvlaanderen.be/premie-huishoudelijke-
verwarming. Het modelformulier bevat tenminste de inhoud, vermeld in bijlage 1 bij dit besluit.

Art. 3. De aanvraag van een premie kan ook online ingediend worden via de web-toepassing die kan
teruggevonden worden op www.omgevingvlaanderen.be/premie-huishoudelijke-verwarming. De web-toepassing
bevat tenminste de inhoud, vermeld in bijlage 1 bij dit besluit.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 22 februari 2019.

Brussel, 20 februari 2019.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

Bijlage 1 - minimale inhoud vervat in modelformulier vermeld in artikel 2
en web-toepassing vermeld in artikel 3

Het modelformulier en de web-toepassing die ter beschikking worden gesteld voor de indiening van de
premie-aanvraag bevatten tenminste volgende inhoud:

1. Gegevens ter identificatie van de aanvrager van de premie (voor- en achternaam, contactgegevens,
rekeningnummer, aanvraag als bewoner of verhuurder, aanvraag als persoon behorende tot één van de
groepen die in aanmerking komen voor een verhoogde premie zoals bedoeld in artikel 4 van het premiebesluit)

2. Gegevens ter identificatie van de woning waarin de haard of kachel geïnstalleerd stond waarvoor de
vervangingspremie wordt aangevraagd (adres)

3. Gegevens met betrekking tot de werkzaamheden conform gegevens vermeld op de factuur (datum factuur,
kostprijs van toestel en plaatsing)

4. Verklaring met oog op cumulatiebeperking met andere financiële tegemoetkomingen
5. Volgende bij te voegen bewijsstukken

a. een kopie van de factuur
b. een bewijs dat u behoort tot één van de groepen die in aanmerking komen voor een verhoogde premie

zoals bedoeld in artikel 4 van het premiebesluit
c. een gedateerd en ondertekend attest van de installateur ingevuld volgens het sjabloon dat ter beschikking

wordt gesteld op de website www.omgevingvlaanderen.be/premie-huishoudelijke-verwarming.
Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 20 februari 2019 tot toekenning van premies voor de

vervanging van oude en vervuilende individuele verwarmingssystemen op vaste brandstoffen in particuliere
wooneenheden.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

27156 MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
03
-2
01
9


